114) – atende às demais condições de admissibilidade, razão pela qual deve ser conhecido.
		 Omissão de rendimentos recebidos de pensão alimentícia  
		 A infração lançada pela autoridade fiscal foi a omissão de parte dos rendimentos recebidos a título de pensão alimentícia, nos anos calendários de 2008 e 2009, no valor de R$ 31.239,83 (trinta e um mil, duzentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos), acrescido da multa de ofício de 75%, e multa de 50% pela falta de recolhimento do carnê-leão, e demais consectários legais.
		 Nos termos do art. 99, caput, do RICARF, as decisões de mérito transitadas em julgado,

[...]

condições de admissibilidade, razão pela qual deve ser conhecido. 

Omissão de rendimentos recebidos de pensão alimentícia   

A infração lançada pela autoridade fiscal foi a omissão de parte dos rendimentos 

recebidos a título de pensão alimentícia, nos anos calendários de 2008 e 2009, no valor de R$ 

31.239,83 (trinta e um mil, duzentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos), acrescido da 

multa de ofício de 75%, e multa de 50% pela falta de recolhimento do carnê-leão, e demais 

consectários legais. 

Nos termos do art. 99, caput, do RICARF, as decisões de mérito transitadas em 

julgado, proferidas pelo Supremo Tribunal Federal, ou pelo Superior Tribunal de Justiça em